INDICAÇÃO Nº      815/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA MEDIDA QUE ESPECIFICA PARA A VIA DE ACESSO AO CONDOMÍNIO BEIJA-FLOR.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, segundo reclamam moradores do Condomínio Beija-Flor  e munícipes em geral, o acesso àquele local oferece riscos de acidentes graves às pessoas que se utilizam do mesmo,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. estudar a possibilidade de atender ao apelo daqueles munícipes, tomando urgentes providências quanto ao acesso do Condomínio Residencial Beija Flor, a fim de se evitarem acidentes mais graves com os moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 18 de outubro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV